14
        6-я                       26   					                           8 апреля 2021 г.

О внесении изменений в
Решение Тираспольского городского Совета
народных депутатов №  19  «Об  утверждении
Адресной программы по исполнению наказов
избирателей на 2021 г. и Адресной программы
по ремонту и содержанию дворовых  и
внутриквартальных территорий (по депутатским
округам) на 2021 год», принятое на 5-й
сессии 26 созыва 11.02.2021 г.

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О наказах избирателей», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов               №  19  «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на 2021 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых  и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2021 год», принятое на 5-й сессии 26 созыва 11.02.2021 г. следующие изменения:

а) пункты  4, 7, 11, 13, 14, 22, 35  приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:

	№ п/п
	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	4
	ИО №4 Иващук Д.Л.
	Ул. Гвардейская, д. 15
	Ремонт 1-го и 2-го подъезда

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	Ул. Гвардейская, д. 19
	Ремонт 1-го подъезда

	Ул. К. Либкнехта, д. 96
	Ремонт 2-го и 3-го подъезда

	7
	ИО№ 7
Ганенко И.П.
	ул. К. Либкнехта  д. 169 б

	- установка ограждения придомовой территории (устаревший забор)
	МУП «ЖЭУК г. Тирасполь»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	 ул. К. Либкнехта д. 171
	Ремонт отмостки вокруг дома

	ул. К. Либкнехта д. 189

	- замена окон в подъезде,
 - замена козырька над подъездом (аварийное состояние),
- замена почтовых ящиков.

	ул. К. Либкнехта д. 195

	[bookmark: _GoBack]Установить и изготовить  защит-ный козырек над  мусорной площадкой

	Пер. 2 Бородинский  д. 2

	- установить лавочки со спинкой,
- земля для клумб,
- ремонт бельевой площадки

	ул.  К. Либкнехта д. 193

	- покрасить металлическую входную дверь подъезд №6,
- установка лавочки со спинкой у подъезда №7,
- свет в подъездах,
 - отливы на крыше подъезда №8

	ул.  К. Либкнехта  д.195

	- замена окон в подъезде,
- установка лавочки со спинкой у подъезда,
 - установка детской площадки,
-  выкорчевать пень у подъезда.

	ул.  К. Либкнехта д. 197

	- освещение подъездов,
- замена окон в подъезде,
- косметический ремонт подъездов.

	В границах округа
	Изготовление и установка автобусных остановок

	11
	ИО № 11
Жарков Д.А.
	ул. Космонавтов, д. 4/1
	- Замена окон в 1-м и во 2-м подъезде на металлопластиковые окна
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Космонавтов, д. 6/1
	- Замена окон в 1-м подъезде на металлопластиковые
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)

	ул. Космонавтов, д. 6/2
	- Замена окон в 1-м подъезде на металлопластиковые
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)

	ул. Космонавтов, д. 16/4
	- Замена окон в 1-м и во 2-м подъезде на металлопластиковые окна
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)

	пер. Чкалова, д. 47/1
	- Замена окон в 1-м  подъезде на металлопластиковые окна
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)

	пер. Чкалова, д. 47/7
	- Замена окон в 1-м и в подъезде на металлопластиковые окна
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)

	Кирпичный проезд, 6
	 Установка нового заборчика (10 м, высота 20 см)
	МУП «ТПСО»,
(Субподрядчик ООО «Альфа-Коммерц»)

	13
	ИО №13
Вечтомова Р.А.
	в границах     округа
	- произвести ремонт скамеек и установку новых скамеек

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	в границах округа
	- произвести ремонт детских площадок

	в границах округа
	- произвести покраску фасадов и подъездов

	Ул. 9 января,д.61
	Замена окон в 1-м подъезде на металлопластиковые окна

	Ул. Партизанская, д.80
	Замена окон в подъезде на металлопластиковые окна

	Ул. Суворова, 7, кв. 3
	Замена ветровой доски

	14
	ИО№14
Дони В.М.
	в границах     округа
	- произвести ремонт скамеек и установку новых скамеек

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	в границах округа
	- произвести ремонт детских площадок

	в границах округа
	- произвести покраску фасадов, подъездов

	Ул. Шевченко, д.21
	Ремонт 1-го подъезда  с заменой окон  на лестничных площадках на металлопластиковые окна

	Ул. Луначарского, д.34
	Ремонт 1-го и 2-го подъездов с заменой окон  на лестничных площадках на металлопластиковые окна

	Ул. Луначарского, д.21
	Замена окон в 1-м подъезде   на лестничной площадке на металлопластиковые окна

	Ул. 25 Октября, д.72
	Ремонт 1-го и 2-го подъездов

	22
	ИО №22
Плотник Л.Н.
	ул. Старого, д. 130
	-. установка металлопластиковых окон во втором  и пятом подъезде.
	МУП «ЖЭУК г. Тирасполь»
	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Жуковского, д. 15
	- ремонт цоколя вокруг дома.

	ул. Жуковского, д. 13
	- установка металлопластиковых окон во втором подъезде.

	ул. Дзержинского, д. 102
	- замена линолеума на 4-м этаже.

	ул. Зелинского, д. 3
	- ремонт кухни на 3-м этаже

	ул. Жуковского, д. 9
	- ремонт коридора и замена линолеума на втором этаже

	ул. Зелинского, д. 15
	- ремонт кухни  2-й подъезд  на 5-м этаже.

	ул. Жуковского, д. 17
	- установка детской площадки

	ул. Зелинского, д. 23
	- установка металлопластиковых окон в третьем подъезде

	ул. Старого, д. 127
	- установка металлопластиковых окон во втором подъезде.

	35
	ИО № 35
Стажилов А.П.
	ул. Красно-донская, д. 80
	обустройство бельевой площадки

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	сзади дома ул. Краснодонская, д.64, между домами ул. Краснодонская, д.66 и д.70
	обустройство тротуаров

	ул. Краснодонская, д.66
	Замена окон в подъездах на металлопластиковые окна

	ул. Краснодонская, д.80
	Замена окон в подъездах на металлопластиковые окна

	ул. Краснодонская, д.82
	Замена окон в подъездах на металлопластиковые окна

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

Председатель                                                                                                                В.М. Дони

Копия верна:
Секретарь Совета                                                                                                  О.В. Соколенко